

17. 業種別貸出状況等 【三井住友銀行単体】

(1) 業種別貸出金

(金額単位 百万円)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	48,498,229	1,036,977	1,633,068	47,461,252	46,865,161
製造業	5,215,867	43,163	61,852	5,172,704	5,154,015
農業、林業、漁業及び鉱業	132,045	△ 1,711	△ 4,005	133,756	136,050
建設業	1,209,362	△ 73,837	△ 141,793	1,283,199	1,351,155
運輸、情報通信、公益事業	2,786,748	128,386	115,287	2,658,362	2,671,461
卸売・小売業	5,060,573	△ 110,028	△ 240,837	5,170,601	5,301,410
金融・保険業	5,523,470	451,122	667,965	5,072,348	4,855,505
不動産業	6,407,086	90,221	△ 189,930	6,316,865	6,597,016
各種サービス業	5,943,919	212,297	146,622	5,731,622	5,797,297
地方公共団体	522,672	△ 135,083	39,344	657,755	483,328
その他	15,696,483	432,448	1,178,562	15,264,035	14,517,921
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	5,404,247	1,007,940	1,320,251	4,396,307	4,083,996
政府等	25,386	△ 13,606	△ 57,537	38,992	82,923
金融機関	297,156	△ 51,308	48,593	348,464	248,563
商工業	4,813,446	997,663	1,231,760	3,815,783	3,581,686
その他	268,257	75,191	97,435	193,066	170,822
合 計	53,902,477	2,044,918	2,953,319	51,857,559	50,949,158

うちリスク管理債権

(金額単位 百万円)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	783,305	△ 83,493	△ 541,633	866,798	1,324,938
製造業	62,381	△ 2,239	△ 13,000	64,620	75,381
農業、林業、漁業及び鉱業	3,213	36	58	3,177	3,155
建設業	37,871	△ 2,039	△ 81,482	39,910	119,353
運輸、情報通信、公益事業	92,206	12,807	56,558	79,399	35,648
卸売・小売業	81,284	△ 9,762	△ 55,497	91,046	136,781
金融・保険業	5,221	△ 8,306	△ 38,702	13,527	43,923
不動産業	229,122	△ 28,085	△ 222,733	257,207	451,855
各種サービス業	205,186	△ 49,420	△ 151,492	254,606	356,678
地方公共団体	—	—	—	—	—
その他	66,817	3,516	△ 35,344	63,301	102,161
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	50,198	2,823	23,515	47,375	26,683
政府等	—	—	△ 117	—	117
金融機関	—	—	—	—	—
商工業	50,198	2,823	23,632	47,375	26,566
その他	—	—	—	—	—
合 計	833,503	△ 80,670	△ 518,118	914,173	1,351,621

(2) 業種別金融再生法開示債権及び引当率

(単位 百万円、%)

	18年9月末				18年3月末	17年9月末
		引当率	18年3月末比	17年9月末比		
国内店分（除く特別国際金融取引勘定）	812,605	76.0	△ 96,249	△ 561,372	908,854	1,373,977
製造業	64,805	64.0	△ 3,214	△ 14,216	68,019	79,021
農業、林業、漁業及び鉱業	3,213	51.5	36	58	3,177	3,155
建設業	38,756	58.4	△ 2,323	△ 110,323	41,079	149,079
運輸、情報通信、公益事業	92,449	81.1	5,491	54,215	86,958	38,234
卸売・小売業	83,345	60.6	△ 10,312	△ 56,505	93,657	139,850
金融・保険業	6,340	88.7	△ 8,366	△ 38,839	14,706	45,179
不動産業	245,957	83.4	△ 28,202	△ 210,889	274,159	456,846
各種サービス業	208,970	79.2	△ 52,886	△ 149,463	261,856	358,433
地方公共団体	—	—	—	—	—	—
その他の	68,766	100.0	3,529	△ 35,410	65,237	104,176
海外店分及び特別国際金融取引勘定分	54,128	55.4	2,887	22,078	51,241	32,050
政府等	—	—	—	△ 117	—	117
金融機関	—	—	—	—	—	—
商業	54,128	55.4	2,887	22,195	51,241	31,933
その他の	—	—	—	—	—	—
合 計	866,734	74.0	△ 93,361	△ 539,293	960,095	1,406,027

(注) 1. 金融再生法開示債権には、貸出金の他、支払承諾見返、仮払金その他の与信性資産が含まれております。

2. 引当率＝貸倒引当金／担保保証等控除後債権×100

貸倒引当金は、個別貸倒引当金及び要管理債権に対して計上している一般貸倒引当金の合計額であります。

(3) 消費者ローン残高

(金額単位 百万円)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
消費者ローン残高	14,531,670	△ 193,844	105,512	14,725,514	14,426,158
住宅ローン残高	13,583,819	△ 187,993	129,247	13,771,812	13,454,572
うち自己居住用の住宅ローン残高	9,915,204	△ 129,330	252,029	10,044,534	9,663,175
その他ローン残高	947,851	△ 5,850	△ 23,734	953,701	971,585

(4) 中小企業等に対する貸出金

(単位 百万円、%)

	18年9月末			18年3月末	17年9月末
		18年3月末比	17年9月末比		
中小企業等貸出金残高	36,114,517	618,459	1,255,034	35,496,058	34,859,483
中小企業等貸出金比率	74.5	△ 0.3	0.1	74.8	74.4

(注) 貸出金残高には、海外店分及び特別国際金融取引勘定分を含めておりません。